



July 16, 2021

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE: 506285
SCRIP ID: BAYERCROP

Dear Sir/Madam,

Sub: Intimation under Regulation 47(3) for publication of Notice of 63rd Annual General Meeting, completion of dispatch and e-voting in newspapers.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules), 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, (including any statutory modification(s) or amendment(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company is providing e-voting facility to the Members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice convening the 63rd Annual General Meeting ("AGM"). The Annual Report for the Financial Year 2020-21 has been emailed to all Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) on or before Thursday, July 15, 2021.

Pursuant to Rule 20(3)(v) of Companies (Management & Administration) Rules, 2014, and amendments thereof, the Company has published an advertisement in **Financial Express** (English) and **Loksatta** (Marathi) newspapers dated July 16, 2021 about having completed dispatch of Notice of 63rd AGM and details pertaining to e-voting process.

Thanking you,

Yours faithfully,
for **Bayer CropScience Limited**

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

Bayer CropScience Ltd.
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:
Bayer House
Central Avenue
Hiranandani Estate
Thane (West) – 400 607
Maharashtra, India

Tel : +91 22 2531 1234
Fax : +91 22 2545 5063
www.bayer.in
www.cropscience.bayer.com

RESTRICTED

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd. Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane (West) - 400607.

Tel. No.: 022-2531 1234; **Fax No.:** 022-2545 5063

Website: www.bayer.in; **Email:** ir_bcs@bayer.com



NOTICE OF 63RD ANNUAL GENERAL MEETING & E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 63rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held via Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, August 12, 2021 at 03:00 p.m. IST in compliance with General circular numbers 20/2020, 14/2020, 17/2020, 02/2021 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business as set out in the Notice of the AGM dated May 25, 2021. The Notice of the AGM along with the link to access the Annual Report inter alia containing Directors' Report, Corporate Governance Report, Business Responsibility Report, Auditors' Report and the Audited Financial Statements has been emailed to all Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) on or before Thursday, July 15, 2021 and the same is also available on the website of the Company at www.bayer.in as well as on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsd.com and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com.

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting"), provided by NSDL and the business may be transacted through such voting.

The remote e-voting period commences on, Monday, August 09, 2021 (9.00 a.m. IST) and ends on Wednesday, August 11, 2021 (5.00 p.m. IST). During this period, members may cast their vote electronically. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Thursday, August 05, 2021 ("cut-off date"). Any person, who is a Member of the Company as on the cut-off date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting or voting at the AGM.

The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again.

Those members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM.

A person who has acquired shares and becomes a member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting, then the existing user ID and password can be used.

In case of any queries relating to remote e-voting facility, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsd.com or contact NSDL at the toll free no. 1800-222-990.

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available under the Investor section at www.bayer.in. The shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all respect through email at dividend.india@bayer.com on or before Wednesday, July 28, 2021 to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.

Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID /folio number, PAN, mobile number at ir_bcs@bayer.com from Thursday, August 05, 2021 (IST 09:00 a.m.) to Monday, August 09, 2021 (IST 05:00 p.m.). Those Members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

FURTHER NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, July 29, 2021 till Thursday, August 05, 2021 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of Final Dividend on the equity shares of the Company for the financial year ended March 31, 2021. The Final Dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Friday, August 20, 2021 to those members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Wednesday, July 28, 2021 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the end of the day on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.

For Bayer CropScience Limited

Sd/-

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary
& Compliance Officer

Place : Thane

Date : July 16, 2021



बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणीकृत कार्यालय : बाएर हाऊस, सेंट्रल ॲव्हेन्यू,
हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (प.) - ४००६०७.

टेलि क्र. : ०२२-२५३१ १२३४; फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५ ५०६३

वेबसाइट : www.bayer.in; ईमेल : ir_bcs1@bayer.com



६.३ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना व ई-मतदानबाबत माहिती

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, कंपनीची ६३वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") दिनांकित २५ मे २०२१ एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता साधारण परिपत्रक क्रमांक २०/२०२०, १४/२०२०, १७/२०२०, ०२/२०२१ आणि अन्य सर्व लागू कायदे तसेच निगम कामकाज मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि सिक््युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांच्याद्वारा निर्गमित केलेल्या परिपत्रकाच्या अनुपालनार्थ व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी")/अदर ऑडिओ व्हिज्युअल मीन्स ("ओएव्हीएम")द्वारा गुरुवार, १२ ऑगस्ट २०२१ रोजी दु. ०३.०० वा. (भाप्रवे) घेण्यात येणार आहे. संचालकांचा अहवाल, कॉर्पोरेट गव्हर्नन्स रिपोर्ट, बिझिनेस स्ट्रॉन्सिविलिटी रिपोर्ट, लेखापरीक्षकांचा अहवाल व लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणे समाविष्ट इतर गोष्टींसमवेत वार्षिक अहवालाची प्राप्ती होण्याकरिता लिंकसह एजीएमची सूचना सर्व सदस्यांना ज्यांचे ईमेल पत्ते गुरुवार, १५ जुलै २०२१ रोजी किंवा तत्पूर्वी कंपनी/डिर्पोझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदणीकृत आहेत, ईमेलद्वारा पाठविण्यात आली आहे आणि सदर अहवाल व एजीएमची सूचना www.bayer.in या कंपनीच्या वेबसाइटवर तसेच www.evoting.nsdl.com या नॅशनल सिक््युरिटीज डिर्पोझिटरी लिमिटेडच्या (एनएसडीएल) वेबसाइटवर आणि www.bseindia.com या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध आहे.

कंपन्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० यासह वाचलेल्या कंपनीच्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ च्या अनुपालनार्थ, सदस्यांना एनएसडीएल द्वारे तरतूद केलेल्या, एजीएम ("रिमोट ई-व्होटिंग") ठिकाणाखेरीज इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सिस्टमचा वापर करून एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सर्व ठरावांवर त्यांचे मतदान करण्याकरिता सुविधेची तरतूद करून देण्यात आली आहे आणि सदर मतदानाद्वारा कामकाजावर विचारविनिमय करण्यात येईल.

रिमोट ई-व्होटिंग कालावधी सोमवार, ०९ ऑगस्ट २०२१ रोजी (स. ०९.०० वा. भाप्रवे) सुरू होईल आणि बुधवार, ११ ऑगस्ट २०२१ रोजी (सायं. ०५.०० वा. भाप्रवे) संपेल. या कालावधीदरम्यान सदस्य इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत त्यांचे मतदान करू शकतील. रिमोट ई-व्होटिंग प्रणाली त्यानंतर एनएसडीएल द्वारे निःसमर्थ करण्यात येणार आहे.

सदस्यांचा मतदानाचा हक्क त्यांच्याजवळ असलेल्या गुरुवार, ०५ ऑगस्ट २०२१ रोजी ("कट-ऑफ तारीख") रोजीप्रमाणे कंपनीच्या भरणा केलेल्या समन्याय भागभांडवलाच्या प्रमाणशीर असेल. कोणतीही व्यक्ती, जी कट-ऑफ तारखेनुसार कंपनीचा सदस्य आहे ती एजीएमस्थळी मतदान किंवा रिमोट ई-व्होटिंगचा वापर करून एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्यास पात्र आहे.

ज्या सदस्यांनी एजीएमपूर्वी रिमोट ई-व्होटिंग द्वारे मतदान केलेले आहे, तेसुद्धा व्हीसी/ ओएव्हीएम द्वारे एजीएममध्ये हजर राहू शकतील/सहभागी होऊ शकतील, परंतु ते पुन्हा मतदान करण्यास हक्कदार नसतील.

जे सदस्य व्हीसी/ ओएव्हीएम सुविधेद्वारा एजीएममध्ये हजर असतील आणि रिमोट ई-व्होटिंग द्वारे ठरावांवर त्यांनी त्यांचे मतदान केलेले नाही आणि तसे करण्यास त्यांना प्रतिबंधित केलेले नाही, ते एजीएम कालावधीत रिमोट ई-व्होटिंग सिस्टमद्वारा मतदान करण्यास पात्र असतील.

ज्या व्यक्तीने भाग प्राप्त केलेले आहेत आणि एजीएमची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचा सदस्य बनते आणि कट-ऑफ तारखेनुसार तिच्याजवळ भाग आहेत, ती evoting@nsdl.co.in यावरून विनंती पाठवून लॉग-इन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करू शकेल. तथापि, जर व्यक्ती आधीच रिमोट ई-व्होटिंग करिता एनएसडीएल कडे नोंदणीकृत आहे, तर ती विद्यमान युजर आयडी व पासवर्डचा वापर करू शकेल.

रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेसंबंधित कोणतीही शंका असल्यास, कृपया www.evoting.nsdl.com यावरील डाऊनलोड्स सेक्शनकडे भागधारकांकरिता उपलब्ध असलेले ई-व्होटिंग मॅन्युअल आणि फ्रिव्हेंटली आस्कड क्वेश्चन्स (एफएक्यूज) पाहावे किंवा टोल फ्री क्र. १८००-२२२-९९० यावरून एनएसडीएलशी संपर्क साधावा.

वित्त कायदा, २०२० च्या अनुसार, लाभांशाचे उत्पन्न ०१ एप्रिल २०२० च्या प्रभावापासून भागधारकांच्या हाती करवोग्य असेल आणि कंपनीला वेळोवेळी अधिसूचित केल्याप्रमाणे विहित दरात (अधिक लागू आकार व उपकर) भागधारकांना प्रदान केलेल्या लाभांशातून टॅक्स अँट सोर्स ("टीडीएस") वजात करणे आवश्यक आहे. आवश्यक कागदपत्रे तसेच भागधारकांच्या विविध प्रवर्गांकरिता टीडीएस दराच्या व्यवहारांतेसंबंधित माहिती www.bayer.in यावर इन्व्हेस्टर सेक्शन अंतर्गत उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी लाभांशाच्या प्रदानावरील अचूक टीडीएसची वजात करणे कंपनीस सक्षम होण्याकरिता बुधवार, २८ जुलै २०२१ रोजी किंवा तत्पूर्वी dividend.india@bayer.com यावरून ईमेलद्वारा सर्व बाबतीत पूर्ण असलेली संपूर्ण आवश्यक कागदपत्रे पाठवावीत.

सदस्य ज्यांना एजीएमदरम्यान प्रश्न विचारावचे असल्यास किंवा त्यांची मते व्यक्त करू इच्छित असल्यास त्यांनी गुरुवार, ०५ ऑगस्ट २०२१ (स. ०९.०० वा. भाप्रवे) पासून ते सोमवार, ०९ ऑगस्ट २०२१ (सायं. ०५.०० वा. भाप्रवे) पर्यंत ir_bcs1@bayer.com यावर त्यांचे नाव, डीपी आयडी व क्लायंट आयडी/फोलिओ नंबर, पॅन, मोबाइल नंबर नमूद करून त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यांवरून त्यांची विनंती पाठवून स्वीकर म्हणून ते स्वतःची नोंदणी करू शकतील. ज्या सदस्यांनी स्वीकर म्हणून स्वतःची नोंदणी केलेली आहे त्यांनाच केवळ एजीएम कालावधीत त्यांचे मते व्यक्त करण्यास/प्रश्न विचारण्यास अनुमती देण्यात येणार आहे. कंपनी एजीएमकरिता उपलब्ध वेळेत अवलंबून असलेल्या स्पीकर्सच्या संख्याबळास प्रतिबंध लावण्याचा अधिकार राखून ठेवीत आहे.

याद्वारा पुढील सूचना देण्यात येते की कंपनीच्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ च्या अनुसार कंपनीच्या सदस्यांची नोंदवही व भागहस्तांतरण पुस्तिका एजीएम आणि ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता कंपनीच्या समन्याय भागांवरील अंतिम लाभांशाचे प्रदान व एजीएमच्या हेतुप्रीत्यर्थ गुरुवार, २९ जुलै २०२१ पासून ते गुरुवार, ०५ ऑगस्ट २०२१ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येणार आहे. अंतिम लाभांशाचे प्रदान, जर एजीएममध्ये घोषित झाल्यास, अशा सदस्यांना ज्यांची नावे बुधवार, २८ जुलै २०२१ रोजी समन्याय भागांच्या धारकांच्या अनुसार कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदवहीत आली आहेत, त्यांना शुक्रवार, २० ऑगस्ट २०२१ रोजी किंवा त्यानंतर करण्यात येईल तसेच डिमटेरिअलाइड स्वरूपात असलेल्या भागांच्या बाबतीत, या प्रयोजनार्थ डिर्पोझिटरीद्वारा सादर केलेल्या तपशिलनुसार त्याच तारखेस दिवस संपताच समन्याय भागांच्या लाभाधिकारी मालकांना प्रदान करण्यात येईल.

बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी/-

निकुंजकुमार सावर्लिया

कंपनी सचिव व

अनुपालन अधिकारी

स्थळ : ठाणे

तारीख : १६ जुलै २०२१

